
Nº 118, quinta-feira, 21 de junho de 2018 165ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062100165

Pregão Presencial nº 025/2018 - Contrato nº 109/2018 -
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: SIMONE CARVALHO DA SILVA - ME;
CNPJ: 20.629.618/0001-22. Objeto: FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES, LANCHES E BEBIDAS PARA OS PROGRAMAS
SOCIAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor: valor global -
R$ 197.571,20 (cento e noventa e sete mil, quinhentos e setenta e
um reais e vinte centavos).

Pregão Presencial nº 028/2018 - Contrato nº 111/2018 -
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS
LTDA; CNPJ: 96.709.134/0001-55. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01
(UMA) AMBULÂNCIA TIPO "A" DE SIMPLES REMOÇÃO,
CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº
2915351712200849295 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATRAVÉS
DO PROGRAMA DE EXTRUTURAÇÃO DE UNIDADES DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE. Valor: valor global -

R$ 80.200,00 (oitenta mil e duzentos reais).

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: Concorrência
Pública nº 002/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO DE RUAS DOS POVOADOS DE VÁRZEA
GRANDE, MUNDINHO E ALMAS NO MUNICÍPIO DE
ITAGUAÇU DA BAHIA, CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO Nº 59553.001339/2017-76, CELEBRADO ENTRE
O MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL E O MUNICÍPIO
DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa:
TERCONP TRANSPORTE CONTRUÇÕES PROJETOS E
SERVIÇOS ME; CNPJ: 23.643.827/0001-19, como vencedora do
certame com a proposta no valor de R$ 1.931.212,41 (um milhão,
novecentos e trinsta e um mil, duzentos e doze reais e quarenta e um
centavos).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão
Presencial nº 025/2018. Objeto: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES,
LANCHES E BEBIDAS PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS E
SECRETARIAS MUNICIPAIS. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa:
SIMONE CARVALHO DA SILVA - ME; CNPJ: 20.629.618/0001-22,
como vencedora do certame com a proposta no valor de R$
197.571,20 (cento e noventa e sete mil, quinhentos e setenta e um
reais e vinte centavos).

Itaguaçu da Bahia-BA, 14 de junho de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão
Presencial nº 028/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA)
AMBULÂNCIA TIPO "A" DE SIMPLES REMOÇÃO,
CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº
2915351712200849295 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATRAVÉS DO
PROGRAMA DE EXTRUTURAÇÃO DE UNIDADES DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do
certame a empresa: IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA;
CNPJ: 96.709.134/0001-55, como vencedora do certame com a
proposta no valor de R$ 80.200,00 (oitenta mil e duzentos reais).

Itaguaçu da Bahia-BA, 19 de junho de 2018.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

A Comissão Permanente de Licitação torna público o
resultado do julgamento referente à Licitação: Modalidade:
Concorrência Pública nº 002/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO DE RUAS DOS POVOADOS DE VÁRZEA
GRANDE, MUNDINHO E ALMAS NO MUNICÍPIO DE
ITAGUAÇU DA BAHIA, CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO Nº 59553.001339/2017-76, CELEBRADO ENTRE
O MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL E O MUNICÍPIO
DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Após a análise documental e o
julgamento da proposta, declara vencedora do certame a empresa:
TERCONP TRANSPORTE CONTRUÇÕES PROJETOS E
SERVIÇOS ME; CNPJ: 23.643.827/0001-19. PROPOSTA FINAL:
R$ 1.931.212,41(um milhão, novecentos e trinsta e um mil, duzentos
e doze reais e quarenta e um centavos).

Itaguaçu da Bahia-BA, 18 de junho de 2018.
CRITIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 025/2018.
Objeto: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES E
BEBIDAS PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS E SECRETARIAS
MUNICIPAIS, Após a análise documental e o julgamento da
proposta, declara vencedora do certame a empresa: SIMONE
CARVALHO DA SILVA - ME, CNPJ: 20.629.618/0001-22, LOTE I:
PROPOSTA FINAL R$ 154.719,00 (cento e cinquenta e quatro mil,
setecentos e dezenove reais); SIMONE CARVALHO DA SILVA -
ME, CNPJ: 20.629.618/0001-22, LOTE II: PROPOSTA FINAL R$
7.030,00 (sete mil e trinta reais), SIMONE CARVALHO DA SILVA
- ME, CNPJ: 20.629.618/0001-22, LOTE III: PROPOSTA FINAL R$
35.822,20 (trinta e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e vinte
centavos).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 028/2018.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA TIPO "A" DE
SIMPLES REMOÇÃO, CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO Nº 2915351712200849295 - MINISTÉRIO DA
SAÚDE, ATRAVÉS DO PROGRAMA DE EXTRUTURAÇÃO DE
UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Após
a análise documental e o julgamento da proposta, declara vencedora
do certame a empresa: IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS
LTDA; CNPJ: 96.709.134/0001-55. Proposta final R$ 80.200,00
(oitenta mil e duzentos reais).

Itaguaçu da Bahia - Bahia, 19 de junho de 2018.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 239/2018

REFERENTE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018
CONTRATADA: I. L. BALDRAIA EIRELI-ME, INSCRITO NO
CNPJ Nº 23.048.212/0001-44. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para execução de serviços de obra e engenharia na
execução do projeto espaço educativo - 12 salas (ARQUITETANDO
UMA ESCOLA PARA O FUTURO) - PADRÃO FNDE. VALOR: R$
3.544.402,87 (Três milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil,
quatrocentos e dois reais e oitenta e sete centavos). VIGÊNCIA: 12
(Doze) meses a contar da assinatura.em 20/06/2018.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna
público, que foi Adjudicado e homologado em 20/06/2018 o
procedimento da Concorrência Pública nº 001/2018, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
obra e engenharia na execução do Projeto Espaço Educativo - 12
Salas (Arquitetando uma escola para o futuro) - Padrão FNDE, na
Sede deste Município, em favor da empresa I. BALDRAIA EIRELI -
ME, CNPJ: 23.048.212/0001-44, vencedora do Lote único no valor

total de R$ 3.544.402,87 (Três milhões, quinhentos e quarenta e
quatro mil, quatrocentos e dois reais e oitenta e sete centavos).

Itamaraju-BA, 20 de junho de 2018.
MARCELO ANGÊNICA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

Processo Administrativo Nº Nº. 049-2018
O Prefeito Gilmar Pereira Nogueira, no uso de suas

atribuições legais, em cumprimento a Lei n° 8.666/93 e alterações,
torna pública a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA no 001-2018, o qual
tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS
DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITATIM BA, o qual teve como
vencedora a empresa J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMERCIO
LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.165.795/0001-56, que
apresentou o valor global R$ 5.062.068,52 (cinco milhões e sessenta
e dois mil e sessenta e oito reais e cinqüenta e dois centavos), sendo
que R$ 3.050.068,51 (três milhões e cinquenta mil e sessenta e oito
reais e cinqüenta e um centavos) referente ao lote I e R$ 2.012.000,01
(dois milhões e doze mil reais e um centavo) referente ao lote II .

Itatim-BA, 19 de junho de 2018
GILMAR PEREIRA NOGUEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

A Comissão de Licitações do Município de Itatim - BA,
torna pública e da ciência aos interessados o Resultado Final Da
Concorrência Pública No 001-2018, Do Tipo Menor Preço Global
Por Lote, Regida Pela Lei 8.666/93, Que Objetiva A Contratação
De Empresa Para Execução Dos Serviços De Pavimentação Das
Ruas Da Sede Do Município De Itatim Ba. Empresa Vencedora: J
Queiroz Construções E Comercio LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 24.165.795/0001-56, com o valor global de R$

5.062.068,52(cinco milhões e sessenta e dois mil e sessenta e oito
reais e cinqüenta e dois centavos), sendo que R$ 3.050.068,51 (três
milhões e cinquenta mil e sessenta e oito reais e cinqüenta e um
centavos) referente ao lote I e R$ 2.012.000,01 (dois milhões e
doze mil reais e um centavo) referente ao lote II .Publicação para
conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma
r e g u l a d o r.

Itatim-BA, 19 de junho de 2018.
UILMA SANTOS DA CRUZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Itiúba - Bahia, informa que realizará Tomada de Preços
nº 006/2018 no dia 06 de julho de 2018 às 13h00min h. A presente
Tomada de Preços tem como objeto Contratação de empresa
especializada para execução de Obras e Serviços de Engenharia
visando à implantação de 1 ( uma) unidade de Filetagem de Pescado
e Aquisição dos Equipamentos, na Comunidade Romulo Campos,
Município de Itiúba, Conforme Convenio n° 165/2018 CAR/AJU,
celebrado entre A Companhia de Desenvolvimento E Ação Regional
- CAR, Empresa Publica Vinculada À Secretaria de Desenvolvimento
Rural - SDR e a Prefeitura Municipal de Itiúba - Bahia, na forma de
empreitada global (material, mão-de- obra e aquisição de
equipamentos), nos termos do Edital e seus Anexos. Informações pelo
tel.(74) 3546-1144. e-mail: pmilicitacao@outlook.com.

Itiúba-BA, 20 de junho de 2018.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018 - SRP

Republicação

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se
realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 083/2018.
Modalidade Pregão Presencial nº 017/2018 para Registro de Preços
- Licitação nº 083/2018. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto:
Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada para fornecimento de materiais e equipamentos
hospitalares para reestruturação dos Postos de Saúde da Família
(PSFs) e Hospital do Município de Ituberá-Bahia. Sessão de
Abertura: 04/07/2018, às 09:00 horas. Local: Unidade
Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro,
(Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade
de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8100. Informações e/ou retirada do
edital: das 08h00min às 13h00min horas, na Unidade Administrativa.
Contatos: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 - 3256-8100.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se
realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 107/2018.
Modalidade Pregão Presencial nº PP 019/2018 - Licitação nº
107/2018. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Seleção de Proposta
entre os proponente enquadrados como Microempresa e Empresa de
Pequeno Porte, de acordo com o artigo 48 da Lei Complementar nº
123/2006 e alteração dada pela Lei Complementar nº 147/2014, para
contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva para equipamentos de ar
condicionados. Sessão de Abertura: 06/07/2018, às 09:00 horas.
Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33,
Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-
000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8104. Informações e/ou
retirada do edital: das 08:00 às 13:00 horas, na Unidade
Administrativa. Contatos: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 - 3256-
8100.

Ituberá, 20 de junho de 2018.
VADILSON TELES SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Resolve homologar o resultado da TP 03/18, menor preço por
lote, objeto: Serviços na ampliação e reforma do Estádio Municipal
Moisés Oliveira, Convênio 09/2018/SUDESB. Vencedora: WRW
Construtora Ltda, CNPJ 06.243.622/0001-27, sito a R Sabino Caldeira,
214 - A, Centro, Irecê/BA, lote 01 - valor global R$ 169.482.75 e no lote
02 - valor global R$ 228.705,64, totalizando o valor global R$
398.188,39, consoante adjudicação realizada pelo Presidente da CPL,
nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 19/06/18. Fica
convocado o adjudicatário a comparecer no Setor de Contratos para
assinar o contrato no prazo de até 02 dias corridos, sob pena de decair do
direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º das
Leis nº. 8.666/93, 123/06.

João Dourado, 19 de junho de 2018.
CELSO LOULA DOURADO

Prefeito



166 ISSN 1677-7069 3 Nº 118, quinta-feira, 21 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062100166

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Torna público que realizou à TP 03/18, objeto: Serviços na
ampliação e reforma do Estádio Municipal Moisés Oliveira, Convênio
09/2018/SUDESB, Vencedora: WRW Construtora Ltda, lote 01 -valor
global R$ 169.482.75; lote 02 - valor global R$ 228.705,64,
totalizando o valor global de R$ 398.188,39.

João Dourado, 19 de junho de 2018.
ELTON GOMES CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 2/2018

Resultado- PA nº 173/2018 - OBJ - contratação de empresa
para prestação de serviços de engenharia relativos a serviços de
recapeamento asfáltico incluindo tapa buraco e recuperação de
pavimento em paralelepípedo em diversas ruas dos distritos do
município de Juazeiro-BA, de acordo com solicitação da Companhia
de Segurança, Trânsito e Transporte. Empresa vencedora: Itamorena
Construções, Locações E Serviços Ltda Epp, com valor Global de R$
3.739.449,22 . Será Homologado e Adjudicado dia 21/06/2018..

Juazeiro-BA, 20 de Junho de 2018.
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Objeto: pavimentação de ruas. Dia 06/07/18 às 09h. Edital:
na sede, Pç Plinio Dantas de Lima, 01, Centro, de 8 às 12h.

Lajedão-BA, 20 de junho de 2018.
HELIVELTON R. B. MUNIS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2018

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE
FREITAS. Contratada: PAVNORTE CONSTRUTORA LTDA - EPP -

CNPJ: 20.216.786/0001-96. Modalidade: Tomada de Preços
001/2018. Processo: 17289/2017. Objeto: O presente Contrato,
resultante da Tomada de Preços - No 001/2018, nos termos do
Processo Administrativo - No 17.289/2017, tem por objeto
Contratação de Empresa de Engenharia para Execução das Obras do
PAC Itinga - Etapa IV - Terraplenagem, Drenagem Pluvial,
Pavimentação Asfáltica e Urbanização de Ruas na Poligonal VIII,
Loteamento Santa Barbara no Município de Lauro de Freitas/BA,
conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e
Projetos em CD anexo neste Edital. Requisitado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Dotação:
000900.3421/1320.44905100.9224024 - CONVÊNIO;
000900.3421/1320.44905100.0100000 - TESOURO. Data da
Assinatura: 18 de junho de 2018. Valor: Valor total para execução do
objeto deste Contrato é estimado em R$943.510,47(Novecentos e
quarenta e três mil quinhentos e dez reais e quarenta e sete centavos).
Período de vigência: O prazo máximo para execução das obras e
serviços objeto do presente Projeto Básico será de 06 (seis) meses,
contado à partir da data da assinatura do contrato de empreitada,
podendo ser prorrogado nos termos do art. 57, §§ 1º e 2º da Lei
8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2018

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE
FREITAS. Contratada: ITINGA SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA -
CNPJ: 33.837.956/0001-00.Modalidade: Pregão Presencial para Ata

de Registro de Preço nº 008/2017. Processo: 10312/2018. Objeto: A
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
funerários, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania, de acordo com SDC constante
nos autos. Dotação: 02.1200.2017.33903900.00. Data da Assinatura:
18 de junho de 2018. Valor: Fica estipulado em R$174.900,00 (Cento
e setenta e quatro mil e novecentos reais) o valor total a ser pago à
CONTRATADA pela CONTRATANTE. Período de vigência: O
prazo de vigência deste contrato será de 07 (sete) meses a contar da
sua assinatura.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela
Portaria Nº 003/2018, torna público para conhecimento dos
interessados a ADJUDICAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS - Nº
005/2018. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução
Indireta sob o Regime de Empreitada por Preço Unitário. Objeto:
Contratação de Empresa de Consultoria Especializada na Área
Social para Execução do Projeto de Trabalho Técnico Social,

Componente do Programa de Saneamento Integrado, do Programa
de Aceleração do Crescimento- PAC II Do Loteamento Quintas do
Picuaia, localizado neste Município, conforme Planilhas, Termo de
Referência, Plantas e Projetos em CD anexo no Edital. Requisitado
pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. À empresa: VPL
Excelência em Projetos Ltda. - EPP. Valor Global: R$ 128.829,89
- (Cento e vinte e oito mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta
e nove centavos). Período Contratual: Será de 15 (quinze)
meses.

Lauro de Freitas, 20 de junho de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no
uso de suas atribuições, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº
005/2018/SMS, cujo objeto é a Contratação de Empresa para
Aquisição de eletrodomésticos para a inauguração das unidades de
saúde da família (USF) Cidade Nova e (USF) Jardim Tarumã. A
empresa: BEATRIZ COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI, no Lote
único, valor Global de R$ 52.139,40 (cinquenta e dois mil, cento e
trinta e nove reais e quarenta centavos); DATA DA
HOMOLOGAÇÃO 16/05/2018.

ERASMO ALVES DE MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela
Portaria Nº 001/2018, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO- Nº
010/2018/SMS. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de
empresa para Aquisição de Equipamentos de
Fonoaudiologia(AUDIOLÓGICOS) para atender as unidades de
saúde no Município de Lauro de Freitas. Valor Global Estimado R$
154.772,40 (cento e cinquenta e quatro mil, setecentos e setenta e
dois reais e quarenta centavos), Período de Vigência: Será de 90
(noventa) dias. Sessão de Abertura: 06/07/2018 ás 09h00min (Horário
de Brasília). O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Lauro de Freitas, 19 de junho de 2018.
RAFAEL SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela
Portaria Nº 003/2018, torna público para conhecimento dos
interessados a SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DA
PROPOSTA DE PREÇOS DA EMPRESA HABILITADA da
TOMADA DE PREÇOS - Nº 008/2018. Tipo: Menor Preço Global,
na forma de Execução Indireta sob o Regime de Empreitada por
Preço Global Objeto: Contratação de Empresa Especializada na
Execução de Pavimentação e Drenagem na Rua Marta Aguiar, no
bairro de Vida Nova, no Município de Lauro de Freitas/Ba, conforme
Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos
em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Sessão de Abertura: 25/06/2018 às 09:00 horas. Local
da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - situada na Praça
Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de
Freitas/Bahia.

Lauro de Freitas, 20 de junho de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL

DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2018-SRP

O Pregoeiro no uso de suas atribuições legais, torna publico
a REVOGAÇÃO do Pregão Presencial para Registro de Preço N°
070/2018, realizada através do Processo Administrativo nº 272/2018,
por oportunidade e conveniência da Administração. Quaisquer
informações pelo telefone (77) 3628-9051, ou através do e-mail:
e d i t a l . p r e g a o @ p m l e m . b a . g o v. b r.

Luís Eduardo Magalhães- BA, 20 de Junho de 2018.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2018-SRP

Republicação

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 063/2018,
objetivando o Registro de preços para contratação de serviços de
manutenção e perfuração de poços artesianos no município de Luís
Eduardo Magalhães/BA. A entrega e abertura das propostas será no
dia 05 de Julho de 2018, às 08:30 horas (horário local), na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís
Eduardo Magalhães - BA. O edital e quaisquer informações
disponíveis através do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br ou
pelo telefone (77) 3628-9051.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2018-SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 072/2018,
objetivando o Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de
madeiras para uso da Secretaria Municipal de Infraestrutura na
manutenção das diversas Secretarias e Unidades do Município de
Luís Eduardo Magalhães/BA. A entrega e abertura das propostas será
no dia 05 de Julho de 2018, às 14:30 horas (horário local), na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís
Eduardo Magalhães - BA. O edital e quaisquer informações
disponíveis através do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br ou
pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 20 de Junho de 2018.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

A Prefeitura Municipal De Macajuba - Bahia, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 05/07/2018,
às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Macajuba, situada na
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Bahia, Licitação
Pública na Modalidade Pregão Presencial nº 20/2018, que tem como
objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de
transporte escolar para a disponibilização de veículos com motorista,
com o escopo de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Município, referente ao deslocamento dos alunos,
durante a período de 01 (um) ano, ainda de acordo aos anexos que
integram o Edital, os interessados poderão ler o Edital na integra, na
sede da Prefeituta Municipal do Macajuba, no endereço acima
descrito. Informações pelo tel: (74) 3259-2126.

Macajuba-BA, 20 de junho de 2018
ELAIDO FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASCOTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

O Municipio De Mascote torna público que fará Licitação
017/2018 Pregão Presencial - 017/2018 - tipo menor preço por item -
Data: 05/07/2018 08h30min; Objeto Aquisição de equipamentos de

informática para as unidades de Saúde no âmbito do Fundo Municipal
de Saúde de Mascote/BA, atendendo à Proposta de aquisição de
equipamento/material permanente nº 10950.522000/1170-06 com
recursos do Ministério da Saúde. Informações e Edital disponíveis na
Sala de Licitações Endereço: Centro Adm. de Mascote - Praça
Lomanto Júnior, 86, Centro - Mascote - Bahia, das 7:30 às 13:00
horas.

Mascote-BA, 20 de junho de 2018.
DHIANCARLO TEIXEIRA LOBO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do contrato: 0154/2018. Objeto do contrato: contratação de
empresa de engenharia para executar serviço de recuperação de
estradas vicinais que dão acesso ao Assentamento da Fazenda
Laguinha conforme Convênio nº 853113/2017 celebrado entre o
Município de Monte Santo e o INCRA. Valor do contrato R$
291.586,53 (duzentos e noventa e um mil quinhentos e oitenta e seis
reais e cinquenta e três centavos). Modalidade da licitação: Tomada
de Preço Nº 001-2018; Dotação orçamentária: Órgão: 03.09.00; Unid:
03.09.09; Função:15; Sub-função:451; Progr.:007; Ação:1021;
Elem.:4.4.9.0.51.00;Fonte: 24/00. Empresa: SAEC - SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA - ME. Vigência: 12 (doze) meses. Data da
assinatura do contrato: 20/06/2018.


		2018-06-21T10:32:30-0300




